
PROVINCIA DI IMPERIA
Ente di governo dell’Ambito Territoriale Ottimale Ovest

Decreto N. 58 DEL 18/12/2024

OGGETTO:

“CONVENZIONE REGOLANTE I RAPPORTI TRA L'A.T.O. OVEST 

IMPERIESE ED IL GESTORE UNICO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

RIVIERACQUA S.P.A.” – AGGIORNAMENTO DELLA CARTA DEI 

SERVIZI 

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI
la L.R. 24 febbraio 2014, n. 1 recante “Norme in materia di individuazione degli ambiti ottimali per l’esercizio delle 

funzioni relative al servizio idrico integrato e alla gestione integrata dei rifiuti”;

la L.R. 26 luglio 2019, n. 14 recante “Provvedimenti urgenti in materia di emergenza idrica” ed in particolare l’articolo 

2 che stabilisce che il Presidente della Regione, nell’ambito delle azioni sostitutive di cui all’articolo 152, comma 3, del 

D.Lgs. 152/2006 e dell’articolo 11 della l.r. 1/2014, decorso inutilmente il termine di diffida, può nominare un 

Commissario ad acta in sostituzione dell’Ente di Governo d’Ambito;

la L.R. n. 1/2023 recante “Modifica alla Legge Regionale 26 luglio 2019, n. 14) Provvedimenti urgenti in materia di 

emergenza idrica)”;

il decreto del Presidente della Giunta Regionale in data 27/01/2023 n. 503 ad oggetto “Art. 152 c. 3 d.Lgs. 152/2006. 

Nomina Commissario ad acta per l’esercizio di poteri sostitutivi nei confronti della Provincia di Imperia, quale ente di 

governo dell’Ambito Territoriale Ottimale Ovest”;

RICHIAMATO

il Decreto n. 21 del 10/07/2024 recante “CONVENZIONE REGOLANTE I RAPPORTI TRA 

L'A.T.O. OVEST IMPERIESE ED IL GESTORE UNICO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 

RIVIERACQUA S.P.A” con il quale è stato approvato lo schema di Convenzione, la Carta dei 

Servizi, il Disciplinare Tecnico, il Regolamento fognatura ed il Regolamento Servizio idrico 

Integrato;

ATTESO CHE

si rende necessario aggiornare la Carta dei Servizi, recependo le disposizioni di cui alle 

deliberazioni A.R.E.R.A. n. 547/2019 e n. 311/2019;

CONSIDERATO CHE

 la Carta dei Servizi costituisce allegato e parte integrale e sostanziale della Convenzione che dovrà 

essere sottoposta alla sottoscrizione in data 30/12/2024 con la costituenda Società mista Rivieracqua 

S.p.A.;

RITENUTO

che configurino i presupposti per procedere all’approvazione della revisione della Carta dei Servizi 

ferme restando eventuali ulteriori e successive modifiche che dovessero rendersi necessarie in 

relazione ad indicazioni di A.R.E.R.A.;

DISPONE



per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente richiamate e facenti parte integrante, formale 

e sostanziale del presente provvedimento,

1. di approvare la revisione della Carta dei Servizi allegata e parte integrante del presente atto;

2. di dare atto che l’aggiornamento della Carta dei Servizi di cui al punto 1 sostituisce integralmente l’allegato della 

Convenzione regolante i rapporti tra l'A.T.O. Ovest Imperiese ed il Gestore Unico del servizio idrico integrato 

Rivieracqua S.p.A. e già approvata con Decreto n. 21 del 10/07/2024;

3. di pubblicare il presente atto sul sito web della Provincia di Imperia.

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 

giorni, o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della repubblica entro 

120 giorni dalla pubblicazione dello stesso.

CB/RL/mm

Il Commissario ad Acta

Claudio Scajola / ArubaPEC S.p.A. 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e Firmato Digitalmente art. 20 D.lgs. 82/2005


